
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 13.09.2023 № 15/08 
 

О согласовании Сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально–воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства на  

IV квартал 2023 года  

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства на IV квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы и управу 

района Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

Нагатинский затон: www.nzaton.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатинский затон                                                                                         Р.Е. Винокуров

http://www.nzaton.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон 

от 13.09.2023 № 15/08 

 

Сводный районный календарный план на IV квартал 2023 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, 

время 
Адрес проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

и телефон 

 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

 

1.  2 тур Кубка сезона по дартсу 05 октября 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

25 Коршунова Н.Е. 

 

2.  3 тур Кубка сезона по дартсу 03 октября 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

25 Коршунова Н.Е. 

 

3.  Онлайн мастер-класс по ОФП 06 ноября 

11:00 

https://vk.com/mirmolodih2022 100 Коршунова Н.Е. 

 

4.  Первенство молодёжного центра ГБУ 

ДСЦ «Мир молодых» по настольному 

теннису (3 этап) 

10 ноября 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

30 Коршунова Н.Е. 

 

5.  Праздник настольных игр 13 ноября 

11:00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

15 Коршунова Н.Е. 

 

6.  Соревнования по дартсу 14 ноября 

17:00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

25 Коршунова Н.Е. 

 

7.  Открытая тренировка по хоккею 

 

15 ноября 

18.00 

Затонная ул., д. 22 

(каток) 

28 Коршунова Н.Е. 

 

8.  Открытие ледового сезона на катке. 

Интерактивная программа «Здоровье!» 

25 ноября 

17.00 

Затонная ул., д. 22 

(каток) 

200 Коршунова Н.Е. 

 

9.  Серия шахматных турниров «Гран-при 

Нагатинский затон» 

01 декабря 

– 

31 декабря 

12.30 

Новинки ул., д. 25 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

100 Коршунова Н.Е. 

 

10.  4 тур Кубка сезона по дартсу 05 декабря 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

25 Коршунова Н.Е. 

 



3 

 

11.  Соревнования по жульбаку 07 декабря 

17:00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

20 Коршунова Н.Е. 

12.  Ледовая дискотека «Снежная мелодия» 09 декабря 

17.00 

Затонная ул., д. 22 

(каток) 

250 Коршунова Н.Е. 

 

13.  ОФП онлайн подготовка к новому году 

 «Нет оливье!» 

08 декабря 

11:00 

https://vk.com/mirmolodih2022 50 Коршунова Н.Е. 

 

14.  ОФП онлайн подготовка к новому году 

 

18 декабря 

11:00 

https://vk.com/mirmolodih2022 115 Коршунова Н.Е. 

 

15.  Новогодний турнир по настольному 

теннису 

19 декабря 

10.00 

Коломенская наб., д.6 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

50 Коршунова Н.Е. 

 

16.  Новогодняя программа «Скольжение» 23 декабря 

17.00 

Затонная ул., д. 22 

(каток) 

250 Коршунова Н.Е. 

 

17.  Детский новогодний турнир по шахматам 26 декабря 

15.30 

Новинки ул., д. 25 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

80 Коршунова Н.Е. 

 

 

Культурно-массовые мероприятия 

 

1.  Программа, посвященная Дню пожилого 

человека 

 

02 октября 

17.00 

Коломенская наб., д. 22 к. 2 

(помещение управы  

района Нагатинский затон) 

50 Аушева Л.Р. 

 

2.  Кинолекторий «Нет наркотикам!» 05 октября 

18.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

20 Аушева Л.Р. 

 

3.  Онлайн-концерт вокально-хоровой студии 12 октября 

19.00 

https://vk.com/mirmolodih2022 50 Аушева Л.Р. 

 

4.  Онлайн-концерт от хора «Ветерок» 18 октября 

17.00 

https://vk.com/mirmolodih2022 50 Аушева Л.Р. 

 

5.  Семинар «Безопасность в сети Интернет» 

 

27 октября 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

25 Аушева Л.Р. 

 

6.  Выставка работ студии лепки «Волшебная 

палитра» 

30 октября 

19:00 

Новинки ул., д. 25 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

50 Аушева Л.Р. 

 

7.  Молодежная акция в рамках празднования 

Дня народного единства 

03 ноября 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

30 Аушева Л.Р. 

8.  Тимбилдинговая игра «Команда единства» 13 ноября 

17.00 

Судостроительная ул., д. 27 к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

30 Аушева Л.Р. 

 

9.  «Открытый урок» студии «Веселые 

нотки», посвященный Дню матери 

29 ноября 

16.00 

Новинки ул., д. 25 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

30 Аушева Л.Р. 



4 

 

«Любимая мама» 

10.  Акция, посвященная Дню борьбы со 

СПИДом с привлечением активной 

молодёжи района 

01 ноября 

13:00 

На территории района 20 Аушева Л.Р. 

 

11.  Акция от студии «Школа жизни» 01 декабря 

19.00 

https://vk.com/mirmolodih2022) 20 Аушева Л.Р. 

12.  Интеллектуально – познавательная игра 

«Битва под Москвой», в рамках Дня 

Героев Отечества 

04 декабря 

17.00 

Судостроительная, д.27 к.2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

20 Аушева Л.Р. 

 

13.  Выставка поделок и рисунков 

"Мастерская Деда Мороза" 

11 декабря 

– 

29 декабря 

В клубных объединениях подразделения 

Нагатинский затон – Нагатино-

Садовники» 

50 Аушева Л.Р. 

 

14.  Мастер-класс по изготовлению елочных 

игрушек от студии «Умелые ручки» 

19 декабря 

16:00 

ул. Новинки, д. 25 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

30 Аушева Л.Р. 

 

15.  Праздничное мероприятие 

«Новый год во дворе» 

22 декабря 

17.00 

Корабельная ул., д. 17 

(детская площадка) 

100 Аушева Л.Р. 

 

16.  Праздничное мероприятие «Елка главы 

управы» 

25 декабря 

16.00 

Коломенская наб., д. 6, к. 2 

(помещение ГБУ ДСЦ «Мир молодых») 

70 Аушева Л.Р. 

 
 


